
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 79/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2019 a
las 11:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado (art. 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público para la renovación del servicio de transporte del contenedor
de muestras biológicas, propiedad de Unión de Mutuas.

Valor estimado del contrato 32.593,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.154,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.962,6 EUR.

Clasificación CPV
60100000 - Servicios de transporte por carretera.
64120000 - Servicios de correo rápido.
64121200 - Servicios de distribución de paquetes.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64acb589-bbab-4c3d-a93c-5b5d5cc02f4e


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de transporte del contenedor de muestras biológicas, propiedad de
Unión de Mutuas, desde los centros localizados en la Comunidad Valenciana hasta el Instituto de
Traumatología (ITUM) en Castellón, sito en Avenida de Lidón nº 67, esquina calle Juan Herrera nº 27;
así como el posterior retorno del contenedor al centro de origen.

Presupuesto base de licitación
Importe 20.851,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.232,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MENMURBIN, S.L.
Identificador empresa B40552218
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.398,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.841,97 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Importe anual aproximado subcontratado.
Criterio 4.200 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al cumplir la citada entidad con los requisitos técnicos y económicos exigidos en el expediente y es la que
resulta con la mejor relación calidad - precio.
Fecha del Acuerdo 10/07/2019
Plazo de Formalización



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 16.398,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.398,32 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo dentro del plazo máximo de quince días hábiles a contar
desde el día siguiente a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de transporte del contenedor de muestras biológicas, propiedad de
Unión de Mutuas desde el centro de Unión de Mutuas, localizado en Madrid capital, en Avd Pablo
Iglesias nº 20, hasta el laboratorio clínico correspondiente, localizado en la misma ciudad; así como el
posterior retorno del contenedor al centro de origen.

Presupuesto base de licitación
Importe 3.303,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.730 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MENMURBIN, S.L.
Identificador empresa B40552218
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.580 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.121,8 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Importe anual aproximado subcontratado.
Criterio 1.290 EUR.



Precio de la oferta más baja 2.580 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.580 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al cumplir la citada entidad con los requisitos técnicos y económicos exigidos en el expediente y es la que
resulta con la mejor relación calidad - precio.
Fecha del Acuerdo 10/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo dentro del plazo máximo de quince días hábiles a contar
desde el día siguiente a la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2019 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bub13dztX6V7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004225012 |  2019-733297 | Wed, 10 Jul 2019 11:42:38:872 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58336891444201989077831904057883347976 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bub13dztX6V7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

